
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.12.2021                                        № 282/4-с

Об  установлении  реестра  дополнительных
процедур,  включенных  в  исчерпывающий
перечень  процедур  в  сфере  строительства
объектов  капитального  строительства
нежилого назначения 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным  законом  от  25.10.2001  №  137-ФЗ  «О  введении  в  действие
Земельного  кодекса  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от
06.10.2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации,  постановлением Правительства РФ
от  28.03.2017  года  №  346  «Об  исчерпывающем  перечне  процедур  в  сфере
строительства объектов капитального строительства нежилого назначения и о
Правилах ведения реестра  описаний процедур,  указанных в исчерпывающем
перечне процедур в сфере строительства объектов капитального строительства
нежилого  назначения»,  приказом  Министерства  строительства  и  жилищно-
коммунального хозяйства РФ от 03.05.2017 года № 762/пр «Об утверждении
формы  реестра  описаний  процедур,  указанных  в  исчерпывающем  перечне
процедур  в  сфере  строительства  объектов  капитального  строительства
нежилого  назначения,  утвержденном  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  28  марта  2017  г.  №  346»,  Совет  депутатов  МО
«Кингисеппский муниципальный район» 

Р Е Ш И Л:

1. Установить  реестр  дополнительных  процедур,  включенных  в
исчерпывающий  перечень  процедур  в  сфере  строительства  объектов
капитального  строительства  нежилого  назначения,  в  случаях  осуществления
строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта  объектов  капитального
строительства,  предоставляемых  администрацией  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» в качестве муниципальных услуг:

1.1. «Предоставление  порубочного  билета  и  (или)  разрешения  на
пересадку  деревьев  и  кустарников на  земельных  участках,  находящихся  в
собственности МО «Кингисеппский муниципальный район», а также на землях



и  (или)  земельных  участках,  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена,  расположенных  на  территории  сельских  поселений  МО
«Кингисеппский муниципальный район»»;

1.2. «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на
земельных  участках,  находящихся  в  собственности  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»,  а  также  на  землях  и  (или)  земельных  участках,
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на
территории сельских поселений МО «Кингисеппский муниципальный район».

2. Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в
средствах массовой информации.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  законодательству,  международным  отношениям  и
депутатской этике.

Глава МО 
«Кингисеппский муниципальный район»                                    Е.Г. Антонова

2


